
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

1

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                                                                                             № 553

О внесении изменений в решение Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края «О бюджете 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджет-
ном процессе в Юсьвинском муниципальномокруге Пермского края, утвержденным решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа от 12.11.2019 № 28, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести в решение Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.12.2022 № 475 
«О бюджете Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на плановый период 
2024-2025 годов» следующие изменения:

1.1.статью 1изложить в редакции следующего содержания:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края на 2023 год (далее – бюджет муниципального округа):
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа в сумме 878 598,59384тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа в сумме 894 080,88796 тыс. рублей; 
3) дефицит бюджета муниципального округа в сумме 15 482,29412тыс. рублей. 
4) объем поступлений из источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципаль-

ного округа в сумме 15 482,29412тыс. рублей за счет изменения остатков средств на счете бюджета му-
ниципального округа в сумме 15 482,29412тыс. руб.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального округа на 2024 год и на 2025 год:
1) общий объем доходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 855 210,09115 тыс. ру-

блей и на 2025 год в сумме 876 897,79075 тыс. рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 855 210,09115тыс. 

рублей (в том числе условно утвержденные расходы 0,032тыс. рублей) и на 2025 год в сумме 876 
897,79075тыс. рублей (в том числе условно утвержденные расходы 10 313,333тыс. рублей);

3) дефицит бюджета муниципального округа на 2024 год в сумме 0,0 тыс.рублей и на 2025 год в сум-
ме 0,0 тыс. рублей.»;

1.3. часть 6 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить общий объем средств муниципального дорожного фонда на 2023 год в сумме 59 938,5 

тыс. рублей, на 2024 год в сумме97 330,54615 тыс. рублей, на 2025 год в сумме 110 308,70175тыс. рублей, 
в том числе за счет дотации бюджету Юсьвинского муниципального округа на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации на 2023 год – 14 388,5 тыс. рублей, на 
2024 год – 6 903,5 тыс. рублей, на 2025 год – 10 683,6 тыс. рублей.

Утвердить распределение средств дорожного фонда муниципального округа на 2023 год и на пла-
новый период 2024-2025 годов согласно Приложению 4 к настоящему решению.»;

1.4.часть 3 статьи 8 изложить в следующей редакции:
«3. Увеличить (проиндексировать) на 5,2 % - с 01 августа 2023 года, на 3,1 % - с 01 октября 2023 года,за 

исключением работников учреждений, для которых настоящей статьей установлены иные размеры уве-
личения фонда оплаты труда:

- размеры должностных окладов работников муниципальных учреждений Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края;

- размеры окладов денежного содержания лиц, замещающих муниципальные должности Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, муниципальных служащих органов местного самоуправ-
ления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, работников, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение дея-
тельности органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края.»;

1.5.Приложения1, 2, 4, 5утвердить в новой прилагаемой редакции.
2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 

образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

  

С приложениями к решению Думы Юсьвинского МО от 26.10.2023 № 553 можно ознакомиться на офи-
циальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                № 554

О внесении изменений в  Положение о денежном содер-
жании выборного должностного лица Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, осуществляюще-
го свои полномочия на постоянной основе

В соответствии с Положением о порядке индексации денежного содержания выборного должност-
ного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на 
постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих органов местного самоуправле-
ния Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 354, руководствуясь Уставом Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского краяРЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании выборного должностного ли-
ца Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на посто-
янной основе, утвержденное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
12.11.2019 №35, утвердивПриложение 1 «Размер должностного оклада выборного должностного лица 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоян-
ной основе» в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-коммуни-
кационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликованияи применяется к пра-
воотношениям, связанным с денежным содержанием выборного должностного лица Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе с 01 
октября2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

Приложение 1
к Положению о денежном содержании выборного 

должностного лица Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, осуществляющего свои 

полномочия на постоянной основе

РАЗМЕР
должностного оклада выборного должностноголица Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

Наименование должности Размер должностного оклада, руб.
Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края 31 147,37

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
 

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                              №555

О внесении изменений в Положение о денежном со-
держании муниципальных служащих органов мест-
ного самоуправления Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В соответствии с Положением о порядке индексации денежного содержания выборного должност-
ного лица Юсьвинского муниципального округа Пермского края, осуществляющего свои полномочия 
на постоянной основе, и денежного содержания муниципальных служащих органов местного само-
управления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 11.10.2021 № 354, руководствуясь Уставом 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального округа 
Пермского краяРЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о денежном содержании муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержден-
ное решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 №36:

1.1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного са-
моуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой 
редакции;

1.2. Приложение 2 «Размеры ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих 
органов местного самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить 
в новой прилагаемой редакции.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный округа Пермского края в информационно-ком-
муникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликованияи применяется к 
правоотношениям, связанным с денежным содержанием муниципальных служащих органов местно-
го самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края с 01 октября2023 года.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

Приложение 1
к Положению о денежном содержании муниципальных 

служащих органов местного самоуправления 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края

Наименование должности муниципальной службы Размеры должност-
ных окладов, рублей

Высшая группа должностей
Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 19 934,31

Руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 19 934,31

Главная группа должностей
Начальник управления администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края 16 072,04

Председатель комитета в составе аппарата администрации Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края 13 206,48

Заведующий самостоятельного отдела администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

13 206,48

Управляющий делами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

13 206,48

Заместитель начальника управления администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края 12 708,13

Ведущая группа должностей
Заместитель заведующего самостоятельного отдела администрации Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края 11 836,00

Начальник (заведующий) отдела в составе управления, аппарата администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края 11 337,65

Пресс – секретарь главы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 10 216,34
Заведующий сектора в составе комитета, управления, аппарата администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 9 219,61

Референт 8 887,38
Старшая группа должностей

Главный специалист 8 721,27
Ведущий специалист 7 849,13



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

2

Приложение 2 
к Положению о денежном содержании 

муниципальных служащих органов местного 
самоуправления Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края

РАЗМЕРЫ
ежемесячных окладов за классный чин муниципальных служащих органов местного 

самоуправления Юсьвинского муниципального округа Пермского края

Классный чин муниципального служащего
Размер ежемесячно-
го оклада за класс-

ный чин, рублей
Действительный муниципальный советник муниципального образования 
Пермского края 1-го класса 12 832,70

Действительный муниципальный советник муниципального образования 
Пермского края 2-го класса 11 362,56

Действительный муниципальный советник муниципального образования 
Пермского края 3-го класса 9 879,95

Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 1-го 
класса 9 151,10

Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 2-го 
класса 8 098,32

Муниципальный советник муниципального образования Пермского края 3-го 
класса 6 989,47

Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского 
края 1-го класса 5 874,39

Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского 
края 2-го класса 5 108,17

Советник муниципальной службы муниципального образования Пермского 
края 3-го класса 4 447,85

Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского 
края 1-го класса 3 974,41

Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского 
края 2-го класса 3 513,43

Референт муниципальной службы муниципального образования Пермского 
края 3-го класса 3 052,45

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                                                                                       № 556

О внесении дополнения в Положение о муниципаль-
ном жилищном контроле на территории Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, утверж-
денное решением Думы Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края от 23.09.2021 № 347

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ 
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», со ста-
тьей 2 Федерального закона от 18.03.2023 №71-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 3 Федерально-
го закона «О газоснабжении в Российской Федерации» и Жилищный кодекс Российской Федерации», 
Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Внести дополнениевПоложение о муниципальном жилищном контроле на территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края, утвержденное решением Думы Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края от 23.09.2021№ 347:

1.1. дополнить подпунктом 12  пункт 1.2 раздела 1 следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и 

(или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к 
общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2.Направить настоящее решение главе муниципального округа – главе администрации Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Юсьвин-
ские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муни-
ципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети распро-
страняется на правоотношения возникшие с 01.09.2023 года. 

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА 
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                                                                                       № 557

Об утверждении Положения о порядке установки и 
эксплуатации рекламных конструкций на террито-
рии Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края

На основании Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, Земельного кодекса Российской Федерации, Устава Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

2. Признать утратившими силу: 
2.1. решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района от 03.06.2014 № 362 «Об 

утверждении Положения о порядке проведения торгов в форме открытого аукциона на право заклю-
чения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании 
и ином объекте, находящемся в муниципальной собственности Юсьвинского района, либо на земель-
ном участке, государственная собственность на которые не разграничена»;

2.2. решение Земского Собрания Юсьвинского муниципального района от 03.06.2014 № 361 «Об 
утверждении Положения о порядке установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории 
Юсьвинского муниципального района».

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муни-
ципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно - теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                  О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского МО от 26.10.2023 № 557 можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://
admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                                                                                       № 558

Об утверждении Положения о порядке сообщения 
депутатами Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края о возникновении личной за-
интересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
Указом Президента РФ от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдель-
ные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной 
службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений 
в некоторые акты Президента Российской Федерации», на основании Устава Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения депутатами Думы Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении 
должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                   О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
решением  Думы Юсьвинского муниципального округа

 Пермского края
от  26.10.2023 № 558

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения депутатами Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов

1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения депутатами Думы Юсьвинского му-
ниципального округа Пермского края (далее – депутаты) о возникновении личной заинтересованно-
сти при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 
интересов.

2. Депутаты обязаны в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодей-
ствии коррупции сообщать, о возникновении личной заинтересованности при исполнении должност-
ных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, а также принимать 
меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заин-
тересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов (далее - уведомление) согласно приложению к настоящему Положению и на-
правляется председателю Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее – пред-
седатель Думы).

3. Направленные председателю Думы уведомления, по поручению председателя Думы рассматри-
ваются комиссией по соблюдению требований к служебному поведению (далее – комиссия).

В ходе предварительного рассмотрения уведомлений должностные лица, входящие в состав 
комиссии, имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, по-
яснения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в 
федеральные органы государственной власти, органы публичной власти и территориальную изби-
рательную комиссию федеральной территории «Сириус», органы государственной власти субъектов 
Российской Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтере-
сованные организации, а также использовать государственную информационную систему в области 
противодействия коррупции «Посейдон», в том числе для направления запросов.

4. По результатам предварительного рассмотрения поступивших уведомлений комиссией подго-
тавливается мотивированное заключение на каждое из них.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмотре-
ния уведомлений, представляются председателю Думы в течение семи рабочих дней со дня поступле-
ния уведомлений в комиссию.

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 3 настоящего Положения, уве-
домления, заключения и другие материалы представляются председателю Думы в течение 45 дней 
со дня поступления уведомлений в комиссию. Указанный срок может быть продлен, но не более чем 
на 30 дней.

5. Председателем Думы по результатам рассмотрения уведомлений принимается одно из следу-
ющих решений:

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, 
конфликт интересов отсутствует;

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим уведомление, 
личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов;

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об урегулирова-
нии конфликта интересов.

6. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом «б» пункта 5 настоящего Положения, 
в соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Думы принимает меры 
или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо 
рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

7. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами «б» и «в» пункта 5 настоящего По-
ложения, председателем Думы материалы проверки уведомления направляются в Думу Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края для рассмотрения вопроса о досрочном прекращении полно-
мочий депутатом и принятия решения в порядке частей 10.1, 11 статьи 40 Федерального закона от 06 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

3

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».

8. В случае возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, председателя Думы при исполнении должностных обязанностей уведомление 
направляется в комиссию для предварительного рассмотрения.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмо-
трения уведомлений, представляются комиссией на заседание Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края для принятия решений в порядке, предусмотренным пунктами 5, 7 настоящего 
Положения.

С приложениями к решению Думы Юсьвинского МО от 26.10.2023 № 558 можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://
admuswa.ru

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                                                                                      № 559

Об утверждении Положения о комиссии по соблю-
дению требований к служебному поведению депу-
татов Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края и урегулированию конфликта инте-
ресов

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии кор-
рупции», Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 г. № 650 «О порядке сообщения лицами, заме-
щающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной 
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при испол-
нении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и 
о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,  Указом губернатора 
Пермского края от 28.02.2019 № 26 «Об отдельных вопросах в сфере противодействия коррупции в 
отношении лиц, замещающих должности главы местной администрации по контракту, муниципаль-
ные должности Пермского края, внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края 
в сфере профилактики коррупции и о признании утратившими силу отдельных указов губернатора 
Пермского края», на основании Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края Дума 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному по-
ведению депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края и урегулированию 
конфликта интересов.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                 О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

УТВЕРЖДЕНО
решением Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края от 26.10.2023 № 559

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению депутатов Думы Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края и урегулированию конфликта интересов

1. Общие положения
1.1. Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности комиссии по со-

блюдению требований к служебному поведению депутатов Думы Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края и урегулированию конфликта интересов (далее по тексту - комиссия), образуемой в 
соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, феде-
ральными конституционными законами, федеральными законами, актами Президента Российской 
Федерации и Правительства Российской Федерации, законодательством Пермского края, муници-
пальными правовыми актами и настоящим Положением.

1.3. Деятельность комиссии осуществляется с учетом положений федеральных законов от 
27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», от 
27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

1.4. В Положении используются следующие основные понятия, закрепленные Федеральным зако-
ном от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

- конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность (прямая или косвенная) 
лица, замещающего должность, замещение которой предусматривает обязанность принимать меры 
по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, влияет или может повлиять на надлежа-
щее, объективное и беспристрастное исполнение им должностных (служебных) обязанностей (осу-
ществление полномочий);

- личная заинтересованность - возможность получения доходов в виде денег, иного имущества, в 
том числе имущественных прав, услуг имущественного характера, результатов выполненных работ 
или каких-либо выгод (преимуществ) лицом, замещающим должность, и (или) состоящими с ним в 
близком родстве или свойстве лицами (родителями, супругами, детьми, братьями, сестрами, а также 
братьями, сестрами, родителями, детьми супругов и супругами детей), гражданами или организаци-
ями, с которыми лицо, замещающее должность, и (или) лица, состоящие с ним в близком родстве или 
свойстве, связаны имущественными, корпоративными или иными близкими отношениями.

2. Задачи комиссии
2.1. Основными задачами комиссии являются:
а) содействие в обеспечении соблюдения ограничений и запретов, требований о предотвращении 

или урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 
установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», дру-
гими федеральными законами (далее по тексту - требования к служебному поведению и (или) требо-
вания об урегулировании конфликта интересов);

б) содействие в устранении причин и условий для возникновения коррупции и предупреждении 
коррупционных проявлений.

2.2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с решением перечисленных в пункте 2.1 настоя-
щего Положения задач, в отношении депутатов Думы Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края (далее по тексту – депутат).

3. Образование комиссии
3.1. Комиссия образуется распоряжением председателя Думы Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края в количестве не менее 5 человек.
Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и 

членов комиссии.
3.2. В состав комиссии входят:

а) заместитель председателя Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края (далее 
по тексту – заместитель председателя Думы) (председатель комиссии), должностное лицо, на кото-
рое возложены функции по реализации мер по противодействию коррупции (секретарь комиссии), 
депутаты, муниципальные служащие из аппарата Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края;

б) представители научных организаций и профессиональных образовательных организаций, об-
разовательных организаций высшего образования и организаций дополнительного профессиональ-
ного образования, других организаций (по согласованию) - специалисты, деятельность которых свя-
зана с муниципальной службой, без указания их персональных данных.

Все члены комиссии при принятии решений обладают равными правами.
В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя ко-

миссии.
3.3. Состав комиссии формируется таким образом, чтобы исключить возможность возникновения 

конфликта интересов, который мог бы повлиять на принимаемые комиссией решения.
3.4. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей 

от общего числа членов комиссии.
3.5. При возникновении прямой или косвенной личной заинтересованности члена комиссии, кото-

рая может привести к конфликту интересов при рассмотрении вопроса, включенного в повестку дня 
заседания комиссии, он обязан до начала заседания заявить об этом. В таком случае соответствую-
щий член комиссии не принимает участия в рассмотрении указанного вопроса.

4. Порядок работы комиссии
4.1. Заседания комиссии проводятся по поручениям председателя Думы при наличии оснований.
4.2. В заседаниях комиссии с правом совещательного голоса участвуют:
а) депутаты;
б) специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам, рассматриваемым комиссией;
в) представители заинтересованных организаций;
г) депутат, в отношении которого комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований 

к должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов, либо его 
представитель - по решению председателя комиссии, принимаемому не менее чем за три дня до дня 
заседания комиссии на основании ходатайства депутата, в отношении которого комиссией рассма-
тривается этот вопрос, или любого члена комиссии.

5. Основания для проведения проверки комиссией
5.1. Основанием для проведения проверки комиссией является:
а) поступившая в адрес председателя Думы от правоохранительных, судебных или иных органов 

власти, от организаций, должностных лиц или граждан информации о нарушении депутатом требова-
ний к должностному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;

б) информация о наличии у депутата личной заинтересованности при исполнении полномочий, 
которая приводит или может привести к конфликту интересов;

в) уведомление депутата о возникновении личной заинтересованности при исполнении полномо-
чий, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

5.2. Информация, указанная в подпунктах «а» и «б» пункта 5.1 настоящего Положения, должна быть 
представлена в письменном виде и содержать следующие сведения:

а) фамилию, имя, отчество депутата;
б) описание нарушения депутатом требований к должностному поведению или признаков личной 

заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов;
в) данные об источнике информации.
При поступлении устной информации заявителю предлагается направить ее в письменном виде и 

разъясняется порядок оформления информации.
5.3. Уведомление, указанное в подпункте «в» пункта 5.1 настоящего Положения, подается по форме, 

утвержденной решением Думы Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 26.10.2023 № 
_ «Об утверждении Положения о порядке сообщения депутатами Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 
обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов».

5.4. В комиссию могут быть представлены материалы, подтверждающие нарушение депутатом 
требований к должностному поведению или наличие у него личной заинтересованности, которая при-
водит или может привести к конфликту интересов.

5.5. Комиссия не рассматривает сообщения о преступлениях и административных правонаруше-
ниях, а также анонимные обращения.

6. Проверка информации, поступившей в комиссию
6.1. Председатель Думы со дня поступления информации, содержащей основания для проведения 

заседания комиссии (далее - информация) в течение трех календарных дней выносит решение о про-
ведении проверки поступившей информации и направляет материалы в комиссию.

6.2. Председатель комиссии в течение трех рабочих дней:
а) организует ознакомление депутата, в отношении которого комиссией рассматривается во-

прос о соблюдении требований к должностному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов, его представителя, членов комиссии и других лиц, участвующих в заседании 
комиссии, с поступившей информацией;

б) организует предварительное рассмотрение информации.
6.3. В ходе предварительного рассмотрения информации должностные лица, входящие в состав 

комиссии, имеют право получать в установленном порядке от лиц, направивших уведомления, пояс-
нения по изложенным в них обстоятельствам и направлять в установленном порядке запросы в фе-
деральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской 
Федерации, иные государственные органы, органы местного самоуправления и заинтересованные 
организации.

6.4. По результатам предварительного рассмотрения информации комиссией подготавливается 
мотивированное заключение о результатах проверки.

6.5. Информация, а также заключение и другие материалы в течение семи рабочих дней со дня ее 
поступления представляются председателю Думы.

В случае направления запросов информация, а также заключение и другие материалы представ-
ляются председателю Думы в течение 45 дней со дня поступления обращения, заявления или уве-
домления. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.

7. Решения, принятые по итогам рассмотрения материалов
7.1. Председателем Думы по результатам рассмотрения поступившей информации, уведомления 

принимается одно из следующих решений:
а) признать, что при исполнении полномочий депутатом, конфликт интересов отсутствует;
б) признать, что при исполнении полномочий депутатом, личная заинтересованность приводит 

или может привести к конфликту интересов. В этом случае рекомендуется принять меры по урегули-
рованию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

в) признать, что при исполнении полномочий депутатом, не соблюдались требования об урегули-
ровании конфликта интересов.

8. Реализация принятых решений
8.1. В случае принятия решения, предусмотренного пунктом «б» пункта  7.1 настоящего Положения, 

в соответствии с законодательством Российской Федерации председатель Думы принимает меры 
или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов либо 
рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры.

8.2. В случае принятия решений, предусмотренного подпунктом  «б» и «в» пункта 7.1 настоящего 
Положения, председателем Думы материалы проверки уведомления направляются в Думу Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края для рассмотрения вопроса о досрочном прекращении 
полномочий депутата и принятия решения в порядке частей 10.1, 11 статьи 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» за 20 дней до очередного заседания Думы Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского округа.

8.3. В случае возникновения личной заинтересованности, которая приводит или может привести к 
конфликту интересов, председателя Думы при исполнении полномочий уведомление направляется в 
комиссию для предварительного рассмотрения.

Уведомления, заключения и другие материалы, полученные в ходе предварительного рассмо-
трения уведомлений, представляются комиссией на заседание Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края для принятия решений в порядке, предусмотренным разделом 7 и пунктом 8.2  
раздела 8 настоящего Положения.

8.4. Решение Думы Юсьвинского муниципального округа о досрочном прекращении полномочий 
депутата принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного 
прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями Думы Юсьвин-
ского муниципального округа, - не позднее чем через три месяца со дня появления такого основания.



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

4

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.10.2023                                                                                                                                                                  №560

О размещении обобщенной информации об исполне-
нии (ненадлежащем исполнении) лицами, замеща-
ющими муниципальные должности депутата Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, обязанности представить сведения о доходах, 
расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характерана официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края

В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25 декабря 2008 года №273-
ФЗ «О противодействии коррупции, Законом  Пермского края от 10.10.2017 №130-ПК «О порядке пред-
ставления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации 
по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о 
доходах, расходах, об имуществеи обязательствах имущественного характера, о порядке проверки 
достоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского 
края», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Дума Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Установить, что обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 
замещающими муниципальные должности депутата Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера (без указания в такой информации персональных данных, позво-
ляющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать 
имущество, принадлежащее соответствующему лицу) размещается на официальном сайте муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  
«Интернет» в порядке установленном Законом Пермского края от 10.10.2017 №130 «О порядке пред-
ставления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по 
контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о до-
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, о порядке проверки до-
стоверности и полноты таких сведений и о внесении изменений в отдельные законы Пермского края».

2. Признать утратившим силу Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, на официальном сайте муниципального обра-
зования «Юсьвинский муниципальный округ Пермского края» и предоставления этих сведений обще-
российским средствам массовой информации для опубликования, утвержденное решением Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 31.01.2020 №103.

3. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет-
ся на правоотношения возникшие с 1 марта 2023 года.

4. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                 О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

ДУМА
ЮСЬВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ПЕРМСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
 

26.10.2023                                                                                                                                                                                       № 561

Об утверждении Порядка принятия лицами, замеща-
ющими муниципальные должности и осуществляю-
щими свои полномочия на постоянной основе, почет-
ных и специальных званий, наград и иных знаков 
отличия (за исключением научных и спортивных) 
иностранных государств, международных органи-
заций, политических партий, иных общественных 
объединений и других организаций

В соответствии с пунктом 8 части 3 статьи 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 № 273-
ФЗ « О противодействии коррупции», Указом губернатора Пермского края от 20 февраля 2016 № 25 
«Об утверждении порядка принятия лицами, замещающими отдельные государственные должности 
Пермского края, отдельные должности государственной гражданской службы Пермского края, почет-
ных и специальных званий, наград и иных знаков отличия иностранных государств, международных 
организаций, политических партий, иных общественных объединений, в том числе религиозных, и 
других организаций», на основании Устава Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
Дума Юсьвинского муниципального округа Пермского края РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия лицами, замещающими муниципальные должности и 
осуществляющими свои полномочия на постоянной основе, почетных и специальных званий, наград 
и иных знаков отличия (за исключением научных и спортивных) иностранных государств, междуна-
родных организаций, политических партий, иных общественных объединений и других организаций.

2. Опубликовать решение в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте муниципального 
образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационной сети  «Интернет».

3.  Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения решения возложить на председателя Думы Юсьвинского муниципального 

округа Пермского края.

Председатель Думы 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                 О.И. Власова 

Глава муниципального округа – глава администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края                                                                                    Н.Г. Никулин

С приложениями к решению Думы Юсьвинского МО от 26.10.2023 № 561 можно ознакомиться на 
официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://
admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

12.10.2023                                                                                                                                                                                       № 658

О внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Юсьвинскогомуниципального округа 
Пермского края, утвержденные постановлением ад-
министрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 22.06.2021 № 323

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Фе-
дерации, Классификатором видов разрешенного использования земельного участка, утвержденным 
приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10.11.2020 
№П/0412, Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, Правилами землепользо-
вания и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденными постанов-
ление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 22.06.2021 № 323, 
протоколом проведения публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования 
и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 09.10.2023г., заключением о ре-
зультатах публичных слушаний по внесению изменений в Правила землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 09.10.2023г., на основании заявленияГуляева 
И.Е.,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края от 22.06.2021 № 323, следующие изменения:

1.1. На карте градостроительного зонирования изменить зону «П-1 Производственная зона» на зону 
«Ж-1 – Зона застройки малоэтажными жилыми домами» согласно Приложению 1.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить наВласова А.В.,заместителя главы админи-
страции Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и благо-
устройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

16.10.2023                                                                                                                                                                                         № 661

О внесении изменений в Порядок расходования 
средств бюджета Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края и норм расходов на проведе-
ние мероприятий в сфере образования

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 77 Федераль-
ного закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Решением Думы Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 20.02.2020 № 133 «Об учреждении управления 
образования администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края и утверждении 
Положения об управлении образования администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края», в целях реализации муниципальной программы «РазвитиеобразованияЮсьвинского му-
ниципального округа Пермского округа», администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края постановляет:

1. Внести в Порядок расходования средств бюджета Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края и норм расходов на проведение мероприятий в сфере образования, утвержденный поста-
новлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.11.2022 № 690, 
следующие изменения:

1.1. Дополнить подпунктом 2.3.14 следующего содержания:
«2.3.14. Приобретение памятных досок погибшим участникам специальной военной операции на 

Украине, уроженцам Юсьвинского муниципального округа».
2. Внести в нормы расходов на проведение мероприятий в сфере образования,утвержденные по-

становлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.11.2022 № 
690, следующего изменения:

2.1. Дополнить пунктом 8.(1) следующего содержания:
«8.(1). Нормы расходов на открытие на территории образовательных учреждений мемориальных 

памятных досок погибшим участникам специальной военной операции на Украине, уроженцам Юсь-
винского муниципального округа Пермского края:

Уровень мероприятий Стоимость мемориальных памятных досок, в руб.
Муниципальный Не более 25 000,00 руб. за 1 единицу

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести», размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет и 
применяется к правоотношениям, возникшим при составлении проекта бюджета Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края на 2023 год и последующие периоды планирования.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Петухову Н.В., заместителя 
главы администрации округа по социальному развитию.  

Глава муниципального округа-
глава  администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

17.10.2023                                                                                                                                                                                        № 668

О внесении изменений в Перечень земельных участков, 
расположенных на территории Юсьвинского
муниципального округа, предназначенных
для предоставления многодетным семьям

Руководствуясь Уставом округа,  в связи с предоставлением земельных участков в собственность 
многодетным семьям,    администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТА-
НОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в  Перечень земельных участков, расположенных на территории Юсьвинского 
муниципального округа, предназначенных для предоставления многодетным семьям,  утвержден-
ный постановлением администрации Юсьвинского муниципального района от 17.12.2012 № 795  «Об 
утверждении перечня земельных участков, предназначенных для бесплатного предоставления мно-
годетным семьям» исключив из Перечня земельные участки согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и на официальном сайте 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

5

муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет (http://admuswa. .ru).

Глава муниципального округа  – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению от 17.10.2023 № 668 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

18.10.2023                                                                                                                                                                                        № 673

О внесении изменений в Административный регла-
мент предоставления администрацией Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края муници-
пальной услуги «Предоставление информации об 
объектах учета из реестра муниципального имуще-
ства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 
210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь 
Уставом  Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муници-
пального округаПермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламентпредоставления администрацией Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах 
учета из реестра муниципального имущества», утвержденный постановлением администрации Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 26.01.2021 №42 «Об утверждении Администра-
тивного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об 
объектах учета из реестра муниципального имущества», следующие изменения:

1.1. наименование  административного регламента предоставления муниципальной услуги  изло-
жить в новой редакции «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре 
имущества субъекта Российской Федерации, об объектах учета из реестра муниципального имуще-
ства».

1.2. п.п.1.1.1. п.1 раздела 1  изложить в следующей редакции:
«1.1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги«Предоставление ин-

формации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества субъекта Российской Федерации, 
об объектах учета из реестра муниципального имущества»(далее соответственно –административ-
ный регламент, муниципальная услуга) разработан в целях повышения качества предоставления му-
ниципальной услуги, и определяет последовательность и сроки административных процедур (дей-
ствий), осуществляемых по запросу физического или юридического лица либо их уполномоченных 
представителей в пределах установленных нормативными правовыми актами Российской Федера-
ции, Пермского края, муниципальными правовыми актами полномочий в соответствии с требования-
ми Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государствен-
ных и муниципальных услуг» (далее – Федеральный закон № 210-ФЗ).

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования в газете «Юсьвинские вести» и 
размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации округа по экономическому развитию. 

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

18.10.2023                                                                                                                                                                                       № 674

Об утверждении типовой формы заявления о вклю-
чении управляющей организации в Перечень орга-
низаций для управления многоквартирным домом, 
в отношении которых собственниками помещений 
в многоквартирном домене выбран  способ управ-
ления таким домом, или выбранный способ управ-
ления не реализован, не определена управляющая 
организация

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверж-
дении Правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управ-
ления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ад-
министрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму заявления на включение в перечень управляющих организаций для управле-
ния многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном 
доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, 
не определена управляющая организация, согласно Приложению.

2. Отделу территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края организовать прием заявлений организаций для управления многоквартирным домом, в 
отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управ-
ления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая 
организация.

3. Возложить на Володину А.В., главного специалиста сектора по инфраструктуре и благоустрой-
ству отдела территориального развития администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края,ведение в  государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяй-
ства, перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении 
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким 
домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация,

4. Настоящее постановление опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет» на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Власова А.В., заместителя 
главы администрации округа по развитию инфраструктуры и благоустройству.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа  Пермского края                                                                                                          Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 18.10.2023 № 674 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.10.2023                                                                                                                                                                                       №678

О внесении изменений в Положение о системе опла-
ты труда работников и руководителей муниципаль-
ных казенных учреждений Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях организации де-
ятельности муниципальных казенных учреждений  Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести вПоложение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6.2. Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается по должностям работ-

ников учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

№ п/п Должность % должностного 
оклада

1 Заместитель руководителя1 до 200
2 Делопроизводитель до 120
3 Механик до 180
4 Оператор газовой котельной до 150
5 Оператор котельной до 150
6 Водитель автомобиля2 до 180
7 Уборщик служебных помещений – курьер до 150
8 Дворник до 150
9 Истопник до 150
10 Кочегар котельной до 150
11 Слесарь до 130
12 Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту 

электрооборудования до 120

13 Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике до 120
14 Рабочий по обслуживанию административных зданий до 120
15 Сторож до 150
16 Руководитель отдела до 200
17 Заведующий сектором до 150
18 Консультант до 150
19 Главный специалист до 100
20 Ведущий специалист до 100
21 Инженер - сметчик до 150
22 Специалист дорожного хозяйства до 100
23 Вахтер до 150
24 Специалист по охране труда до 120

1 кроме заместителя руководителя ЕДДС;
2 кроме водителя автомобиля ЕДДС

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы устанавливается работни-
кам учреждения приказом руководителя учреждения»;

1.2. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края в разрезе должностей работников учреждения в следующем по-
рядке:

№ п/п Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты труда 
1 Руководитель муниципального казен-

ного учреждения «Единый учетный 
центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

2 Руководитель муниципального казен-
ного учреждения «Единый сервисный 
центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

3 Руководитель муниципального казен-
ного учреждения «Управление дорож-
ного хозяйства и капитального строи-
тельства»

42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

4 Руководитель муниципального 
казенного учреждения «Единая 
диспетчерская служба Юсьвинского 
муниципального округа Пермского 
края»

42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

5 Заместитель руководителя муници-
пального казенного учреждения «Еди-
ный учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

6 Заместитель руководителямуници-
пального казенного учреждения «Еди-
ный сервисный центр»

48,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

7 Заместитель руководителя«Единая де-
журная диспетчерская служба Юсьвин-
ского муниципального округа Перм-
ского края»

31,8 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

8 Руководитель отдела 48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

9 Заведующий сектором 42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

10 Консультант 42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

11 Механик 43,8 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

12 Водитель автомобиля 46,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь



6

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

13 Водитель автомобиля (ЕДДС) 28,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

14 Инженер – сметчик 42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

15 Специалист дорожного хозяйства 36,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

16 Главный специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

17 Ведущий специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

18 Слесарь 30,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

19 Делопроизводитель 29,4 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

20 Слесарь по контрольно – измеритель-
ным приборам и оборудованию

30,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

21 Уборщик служебных помещений – ку-
рьер

33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

22 Диспетчер 25,8 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

23 Дворник 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

24 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования

33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

25 Рабочий по обслуживанию 
административных зданий

33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

26 Сторож 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

27 Истопник 22,8 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

28 Оператор газовой котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

29 Оператор котельной 22,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

30 Кочегар котельной 22,8 должностных окладов в год на заработную 
плату, 2 должностных оклада в год на материальную 
помощь

31 Вахтер 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

32 Специалист по охране труда 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

1.3. Приложение 1 «РАЗМЕР должностного оклада работниковмуниципальных казенных учрежде-
ний Юсьвинского муниципального округа Пермского края» изложить в новой прилагаемой редакции.

2. Определить, что Приложение 1 к настоящему постановлению действует до 31 июля 2023 года.
3. Отменить постановление администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

от 14.06.2023 № 404 «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников и ру-
ководителей муниципальных казенных учреждений Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с01 июля 2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наВласову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управ-
ления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                       Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 20.10.2023 № 678 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.10.2023                                                                                                                                                                                     № 682

О внесении изменений в Стратегию социально-эко-
номического развития Юсьвинского муниципально-
го округаПермского края на период 2012-2026 гг.

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планирова-
нии в Российской Федерации»,Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, адми-
нистрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в Стратегию социально-экономического развития Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края на период 2012-2026 годы, утвержденную постановлением администрации Юсьвин-
ского муниципального района от 19.06.2012 № 265 «Об утверждении Стратегии социально-экономи-
ческого развития Юсьвинского муниципального района на период 2012-2026 годы», следующие из-
менения:

1.1. Таблицу «Перечень муниципальных целевых программ, муниципальных программ, сопостав-
ленных целям Программы» раздела 12 дополнить строками в редакции: 

Действующие с 1 января 2024 года:

218.
Цель 5.1. Создание эффек-
тивного муниципального 
управления

Муниципальная программа «Муниципальное  
управление в Юсьвинском муниципальном окру-
ге Пермского края»

2024-2026

219.
Цель 1.1.:Стабилизация чис-
ленности населения

Муниципальная программа «ОбразованиеЮсь-
винского муниципального округа Пермского 
края»

2024-2026

220.
Цель 1.1.:Стабилизация чис-
ленности населения

Муниципальная программа «Улучшение качества 
жизни населения  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

2024-2026

221.
Цель 1.1.:Стабилизация чис-
ленности населения

Муниципальная программа «Улучшение жилищ-

ных условий граждан, проживающих в Юсьвин-
ском муниципальном округе Пермского края»

2024-2026

222.
Цель 5.1. Создание эффек-
тивного муниципального 
управления

Муниципальная программа «Управление муни-
ципальным имуществом Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»

2024-2026

223.
Цель 1.1.:Стабилизация чис-
ленности населения

Муниципальная программа «Развитие культуры, 
искусства и молодежной политики в Юсьвинском 
муниципальном округе Пермского края»

2024-2026

224.
Цель 1.1.:Стабилизация чис-
ленности населения

Муниципальная программа «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Юсьвинском муници-
пальном округе Пермского края»

2024-2026

225.
Цель 4.1.Снижение  уровня 
преступности

Муниципальная программа «Обеспечение обще-
ственной безопасности на  территории Юсьвин-
ского муниципального округа Пермского края»

2024-2026

226.

Цель 2.1.: увеличение на-
логооблагаемой прибыли 
предприятий 

Цель 2.2.:Увеличение доходов 
населения

Муниципальная программа «Экономическое 
развитие Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

2024-2026

227.
Цель 3.5.Повышение качества 
инфраструктуры

Муниципальная программа «Территориальное 
развитие Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

2024-2026

228.
Цель 3.3. Создание благо-
устроенных кварталов

Муниципальная программа «Развитие транс-
портной системы  Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

2024-2026

229.

Цель 3.4.: Комфортная обще-
городская среда

Муниципальная  программа «Формирование 
комфортной городской среды на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края»

2024-2026

230.

Цель 4.2. Снижение смертно-
сти в результате ЧС, пожаров и 
происшествий

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от чрезвычайных ситуаций, обе-
спечение пожарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах»

2024-2026

231.

Цель 3.1.: Создание безопас-
ного и комфортного жилья

Муниципальная адресная программа «Переселе-
ние граждан и снос ветхих (аварийных) домов на 
территории Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края»

2024-2026

232.

Цель 5.1. Создание эффек-
тивного муниципального 
управления

Муниципальная программа «Распоряжение 
земельными ресурсами и развитие градостро-
ительной деятельности в Юсьвинском муници-
пальном округе Пермского края»

2024-2026

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», но 
не ранее 01.01.2024 года.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г.Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.10.2023                                                                                                                                                                                       №685

О внесении изменений в Положение о системе опла-
ты труда работников и руководителей муниципаль-
ных казенных учреждений Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ру-
ководствуясь уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, в целях организации де-
ятельности муниципальных казенных учреждений  Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края,администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского краяПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести вПоложение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 18.10.2021 № 542 следующие изменения:

1.1. пункт 2.1.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«иные дополнительные выплаты»;
1.2. пункт 2.3 дополнить пунктом 2.3.3 следующего содержания:
«2.3.3. иные выплаты компенсационного характера»;
1.3. пункт 2.6.1 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
«Надбавка за стаж работы не устанавливается работникам, осуществляющим свою трудовую 

функцию по следующим должностям:
- уборщик служебных помещений – курьер;
- дворник;
- сторож;
- вахтер.»;
1.4. пункт 2.6.2 Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.2. Ежемесячная надбавка за особые условия работы устанавливается по должностям работ-

ников учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

№ п/п Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты труда 



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

7

№ п/п Должность % должностного 
оклада

1 Заместитель руководителя1 до 200
2 Делопроизводитель до 120
3 Механик до 180
4 Оператор газовой котельной до 150
5 Оператор котельной до 150
6 Водитель автомобиля2 до 180
7 Уборщик служебных помещений – курьер до 175
8 Дворник до 175
9 Истопник до 145
10 Кочегар котельной до 150
11 Слесарь до 120
12 Слесарь-электрик по обслуживанию и ремонту электрооборудования до 120
13 Слесарь по контрольно – измерительным приборам и автоматике до 120
14 Рабочий по обслуживанию административных зданий до 120
15 Сторож до 175
16 Руководитель отдела до 200
17 Заведующий сектором до 150
18 Консультант до 150
19 Главный специалист до 100
20 Ведущий специалист до 100
21 Инженер - сметчик до 150
22 Специалист дорожного хозяйства до 100
23 Вахтер до 175
24 Специалист по охране труда до 120

1 заместителю руководителя ЕДДС надбавка не устанавливается;
2 водителю автомобиля ЕДДС надбавка не устанавливается

Конкретный размер ежемесячной надбавки за особые условия работы устанавливается работни-
кам учреждения приказом руководителя учреждения».»;

1.4. Пункт 2.6.4. Положения изложить в следующей редакции:
«2.6.4. Ежемесячная надбавка за сложность и напряженность труда устанавливается приказом 

руководителя учреждения в процентном отношении от должностного оклада в следующем порядке:

№ п/п Наименование должности % от должностного оклада
1 Диспетчер до 70
2 Заместитель руководителя (ЕДДС) до 60
3 Водитель автомобиля (ЕДДС) до 80

1.5. пункт 2.6.6 изложить в следующей редакции:
«Премии по результатам работы за квартал, год, премии за выполнение особо важных и сложных 

работ (заданий) устанавливаются в процентном отношении от должностного оклада или в фиксиро-
ванной сумме на основании приказа руководителя учреждения в пределах установленного фонда 
оплаты труда учреждения.»;

1.6. дополнить Положение о системе оплаты труда работников муниципальных казенных учреж-
дений Юсьвинского муниципального округа Пермского края пунктом 2.6(1) следующего содержания:

«2.6(1). Работникам учреждения устанавливаются следующие виды иных дополнительных выплат:
материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска.»;
1.7. пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Фонд оплаты труда учреждения формируется за счет средств бюджета Юсьвинского муни-

ципального округа Пермского края в разрезе должностей работников учреждения в следующем по-
рядке:

№ 
п/п

Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты труда 

1 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единый учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

2 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единый сервисный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

3 Руководитель муниципального казенно-
го учреждения «Управление дорожного 
хозяйства и капитального строительства»

42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

4 Руководитель муниципального казенного 
учреждения «Единая диспетчерская 
служба Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края»

42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

5 Заместитель руководителя муниципаль-
ного казенного учреждения «Единый 
учетный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

6 Заместитель руководителямуниципаль-
ного казенного учреждения «Единый сер-
висный центр»

48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

7 Заместитель руководителя«Единая дис-
петчерская служба Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края»

31,8 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

8 Руководитель отдела 48,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

9 Заведующий сектором 42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

10 Консультант 42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

11 Механик 43,8 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

12 Водитель автомобиля 46,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

13 Водитель автомобиля (ЕДДС) 28,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

14 Инженер – сметчик 42,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

15 Специалист дорожного хозяйства 36,6 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

16 Главный специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

17 Ведущий специалист 34,2 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

18 Слесарь 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

19 Делопроизводитель 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

20 Слесарь по контрольно – измерительным 
приборам и оборудованию

33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

21 Уборщик служебных помещений – курьер 36,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

22 Диспетчер 27,0должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

23 Дворник 36,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

24 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования

33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

25 Рабочий по обслуживанию 
административных зданий

33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

26 Сторож 36,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

27 Истопник 24,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

28 Оператор газовой котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

29 Оператор котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

30 Кочегар котельной 24,4 должностных окладов в год на заработную 
плату, 2 должностных оклада в год на материальную 
помощь

31 Вахтер 36,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

32 Специалист по охране труда 33,0 должностных окладов в год на заработную пла-
ту, 2 должностных оклада в год на материальную по-
мощь

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернети рас-
пространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наВласову Т.Е., заместителя 
главы администрации округа по финансовой и налоговой политике, начальника финансового управ-
ления администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

Глава муниципального округа -
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края

20.10.2023                                                                                                                                                                                      № 687

Об утверждении Порядка поощрения
муниципальной управленческой команды 
муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края 

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 25.12.2020 № 1030-п «Об 
утверждении Порядка распределения и предоставления из бюджета Пермского края бюджетам му-
ниципальных образований Пермского края дотаций на поощрение муниципальных управленческих 
команд», руководствуясь Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администра-
ция Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поощрения муниципальной управленческой команды муници-
пального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края                                                                                                            Н.Г. Никулин

№ 
п/п

Наименование должности Порядок формирования фонда оплаты труда 



8

Приложение к газете «Юсьвинские вести» N43 (971), Четверг, 2 ноября 2023 года

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Юсьвинского муниципального округа
Пермского края 

от 23.10.2023 № 687

Порядок
поощрения муниципальной управленческой команды муниципального образования Юсьвинский 

муниципальный округ Пермского края

1. Настоящий порядок разработан в соответствии  с постановлением Правительства Пермского 
края от 25.12.2020 № 1030-п «Об утверждении Порядка распределения и предоставления из бюджета 
Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края дотаций на поощрение му-
ниципальных управленческих команд» (далее – Постановление № 1030-п).

2. Под муниципальной управленческой командой  муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края понимаются глава муниципального образования и лица, замеща-
ющие должности муниципальной службы, деятельность которых в отчетном году способствовала 
достижению Юсьвинским муниципальным округом Пермского краязначений (уровней) показателей 
оценки эффективности деятельности.

3. Поощрение муниципальнойуправленческой команды осуществляется в виде единовременной 
премии в пределах средств дотации, предоставленной бюджету Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края, с учетом необходимости уплаты страховых взносов при выплате поощрения в со-
ответствии с законодательством Российской Федерации.

Глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края определяет распоряжением администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края перечень должностных лиц муниципальной управленческой команды, подлежащих поощ-
рению и размеры поощрения в фиксированной сумме.

Определение перечня должностных лиц муниципальной управленческой команды, представляе-
мых к поощрению, осуществляется в соответствии с Перечнем показателей деятельности исполни-
тельных органов государственной власти Пермского края, утвержденным Приложением № 1 к Поста-
новлению№ 1030-п.

4. Выплата поощрения осуществляется после поступления дотаций в бюджет Юсьвинского муни-
ципального округа Пермского края, но не позднее последнего рабочего дня для совершения кассо-
вых выплат в текущем финансовом году.

5. В срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным годом, муниципальное образование Юсь-
винский муниципальный округ Пермского края предоставляет в Министерство территориального 
развития Пермского края (далее – Министерство) отчет о расходах бюджета, источником финансово-
го обеспечения которых является дотация, по форме, установленной приказом Министерства. Ответ-
ственным за предоставление отчета является финансовое управление администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края.

6. Дотации на поощрение муниципальных управленческих команд носят целевой характер и не 
могут быть использованы на другие цели.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.10.2023                                                                                                                                                                                      № 689

О мерах по обеспечению безопасности людей на во-
дных объектах в осенне-зимний период 2023-2024 
годов на территории Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края

В целях минимизации несчастных случаев на водных объектах Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края в осенне - зимний период 2023-2024 годов,  руководствуясь Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», постановлением Правительства Пермского края от 10.08.2006 № 22-п «Об ут-
верждении правил охраны жизни людей на водных объектах Пермского края», Уставом  Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, администрация Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Юсьвинского му-

ниципального округа Пермского края в осенне-зимний период 2023-2024 годов.
1.2. Памятку по обеспечению безопасности на льду.
2. Отделу гражданской защиты администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 

края:
2.1. Информировать население о необходимости соблюдения мер безопасности на водных объек-

тах в осенне-зимний период;
2.2. Обеспечить установку в местах массового отдыха населения у водоемов предупреждающих 

табличек, аншлагов;
2.3. Организовать патрулирование мест массового отдыха населения на водных объектах.
3. Рекомендовать руководителям организаций всех форм собственности, расположенных на тер-

ритории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, провести работу с персоналом органи-
заций по разъяснению мер безопасности на льду.

4. Руководителям общеобразовательных, дошкольных учреждений,   на регулярной основе прово-
дить занятия по мерам безопасности на льду в осенне-зимний период.

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования в газете «Юсь-
винские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский му-
ниципальный округ Пермского края в информационно - телекоммуникационной сети Интернет.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                              Н.Г. Никулин

С приложениями к постановлению от 24.10.2023 № 689 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.10.2023                                                                                                                                                                                      № 694 

О внесении изменений в Порядок разработки, реа-
лизации и оценки эффективности муниципальных 
программ Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, утвержденного постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 04.10.2023 № 635 

                                 

В соответствии с Уставом Юсьвинского муниципального округа Пермского края, администрация 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 

утвержденного постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 04.10.2023 № 635 (далее – изменения).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования в газете 
«Юсьвинские вести», на официальном сайте администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и распространяется на пра-
воотношения, возникшие с 10.10.2023 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Шидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации округа по экономическому развитию.

Глава муниципального округа – 
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                      Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению от 26.10.2023 № 694 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

26.10.2023                                                                                                                                                                                      № 695

Об одобрении Прогноза социально-экономическо-
го развития  Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2024 год и на период до 2026 
года

Руководствуясь статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Думы  Юсь-
винского муниципального округа Пермского края от 12.11.2019 № 28 «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Юсьвинском муниципальном округе Пермского края», постановлением адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 08.07.2022 № 391 «Об утвержде-
нии Порядка составления проекта бюджета Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 
очередной финансовый год и на плановый период» и во исполнение постановления администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 21.05.2020 № 239 «Об утверждении Порядка 
разработки, корректировки прогнозов социально-экономического развития Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края» администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прилагаемый  Прогноз социально-экономического развития Юсьвинского муници-
пального округаПермского края на  2024 год и на период до 2026 года.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Юсьвинского муниципального окру-
га Пермского края от 01.11.2022 № 645«Об одобрении Прогноза социально-экономического развития 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год и на период до 2025 года».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете 
«Юсьвинские вести» и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский 
муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить наШидловскую Н.Ю., замести-
теля главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  по экономическо-
муразвитию.  

Главамуниципального округа –
глава администрации Юсьвинского
муниципального округаПермского края                                                                                                               Н.Г.Никулин

С приложениями к постановлению от 26.10.2023 № 695 можно ознакомиться на официальном сай-
те администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края http://admuswa.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

30.10.2023                                                                                                                                                                                        №707

О назначении публичных слушаний по внесению из-
менений в Правила землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденные постановлением администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 22.06.2021 № 323

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом Юсьвинско-
го муниципального округа Пермского края, решением Думы Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края от 30.06.2022 №426 «Об утверждении Положения об организации и проведении 
общественных обсуждений и публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», администрация Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить 04.12.2023 с 14:00 часов по местному времени публичные слушания по внесению из-
менений в Правила землепользования и застройки Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края, утвержденные постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермско-
го края от 22.06.2021 № 323. Место проведения публичных слушаний: Пермский край, Юсьвинский 
район, с. Юсьва, ул. Красноармейская, д.14, актовый зал администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Юсьвинские вести» и разместить на офици-
альном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Организовать и провести публичное слушание с использованием виджета общественных голо-
сований Платформы обратной связи Единого портала государственных и муниципальных услуг, раз-
мещенного на сайте администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края.

4. Предложения и замечания по внесению изменений в Правила землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края принимаются в письменном виде по адре-
су: с. Юсьва, ул. Красноармейская, д. 14, каб. 211, в электронном виде на адрес электронной почты: 
vavlasova@yusva.permkrai.ru  до 10:00 часов 25.08.2023 администрацией округа.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на Власова А.В., заместителя главы адми-
нистрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по развитию инфраструктуры и бла-
гоустройству.

Глава муниципального округа-
глава администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                                                                                           Н.Г. Никулин


